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Lene Møller Jørgensen
Uden englevinger
Frivilligt, humanitært arbejde er hot. Tv-værter, studerende, topchefer, pensionister, sportsstjerner og skuespillere arbejder i tusindtal i humanitære og sociale organisationer. Læs om drivkraft, motivation og personlige erfaringer i fortællingerne om Renée Toft Simonsen, Ebbe Sand, Stine Bosse, Janus Bakrawi og andre, der arbejder frivilligt.
Hver 3. dansker arbejder frivilligt. Langt de fleste inden for sport og idræt, men hver 10. dansker arbejder frivilligt i en humanitær eller social organisation. Og der kommer flere og flere til.  Hvem er de så – den nye tids helgener? Hvad giver de? Hvad søger de? Hvad driver dem? Der findes ikke ét svar, men Uden englevinger – fortællinger fra det frivillige arbejde giver en række karakteristiske, engagerede og personlige bud fra mennesker, der fortæller om, hvorfor de har valgt at give noget af sig selv for at hjælpe andre. 
Forfatter Renée Toft Simonsen fortæller om behovet for at være et anstændigt menneske og om at give fattige, udstødte børn en stemme. En af dansk fodbolds største stjerner, Ebbe Sand, blev ramt af kræft på toppen af sin karriere, og gør nu en aktiv indsats for at bryde det store tabu om den frygtede sygdom. Adm. direktør i TrygVesta, Stine Bosse, fokuserer på Afrikas allerfattigste børn, og pensionist Ole Jørn Jensen tager ud som vågekone og sidder ved – våger over – et døende menneske, fordi ingen bør møde døden alene. Skuespiller Janus Bakrawi tilbragte en stor del af sin barndom på børnehjem, og i dag tager han ud for at vise de anbragte børn på hjemmene, at de ikke er glemt - at han kender deres liv. 

I bogen deler 11 kendte og ukendte danskere ud af deres personlige erfaringer og historie fra det frivillige arbejde. Portrætterne suppleres med en række temasider med tal og profiler, historie og baggrund om frivilligt arbejde, og tegner en samlet fortælling om fænomenet.

Lene Møller Jørgensen (1960) er journalist med en suppleringsuddannelse i Mellemøststudier og forfatter til en række bøger for børn og voksne. Hun har blandt andet skrevet Jagten på det hellige barn og Sort sorg. Tilrettelægger og medskribent på De grønne helte – mændene, kvinderne og ideerne bag fremtidens klimasamfund.

INTERVIEW: Forfatteren stiller gerne op til interview – kontakt pressekoordinator Lotte Kjeldskouv på tlf.: 36 15 67 86, eller e-mail: lotte.kjeldskouv@lindhardtogringhof.dk
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